
Shoqeria  *  BOLV OIL  *sha,FIER. 

Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare 

Periudha   1 Janar 2022 -   31 Dhjetor 2022 
 
 

I.Kuadri Kontabel i Aplikuar. 
 
Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2022-31.Dhjetor.2022, ne perberje te te cilave 
jane Bilanci,Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra e Fluksit te Parase,Pasqyra e 
Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit 
nr.9228 date 29.04.2004*Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare*,nenet 4 deri 18 te 
ketij ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone. 
Bilanci ne perberje te pasqyrave financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet dhe 
kapitalin) te Shoqerise *BOLV OIL* sha me date 31.12.2022. 
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te 
ardhurat,shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shoqerise *BOLV OIL*sha per periudhen 
01.01.2022-31.12.2022. 
Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe 
ekuivalentet e saj) te Shoqerise* BOLV OIL *sha per periudhen 01.01.2022-31.12.2022. 
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto tregon ndryshimet ne kapitalin e Shoqerise  
* BOLV OIL * sha per periudhen 01.01.2022-31.12.2022 
. 
 
II .  Politikat kryesore kontabele. 
 
Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat 
financiare  jane sa me poshte: 
 
 
2.1. Mjetet Monetare. 

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vlersimit 

*Vlera e drejte * ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.3. 

Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin e 

Bankes se Shqiperise qe daton 31.12.2022. 

2.2. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera. 

 

Per Aktivet e  Tjera financiare Afatshkurtera  te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 

31.12.2022 eshte aplikuar politika konatabel e vlersimit *Kosto historike minus 



zhvleresimin e mundshem* ,sipas paragrafit nr.26,27 te SKK-se nr.3.Per vitin aktual 

vleresimi i tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre. 

2.3.   Inventari 

 

Per Inventarin e paraqitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2022 eshte aplikuar 

politika konatabel e vleresimit *Kosto historike*,sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4. 

Kostoje eshte llogaritur duke perdorur Metoden e mesatares se Ponderuar. 

 

2.4.     Aktivet Afatgjata Materiale. 

 

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2022 

eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e 

akumuluar ne vite* ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5. 

Amortizimi I AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date 

28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte: 

-  Ndertesa ekonomike                                                 5.00% 
o Inventar Ekonomik.                                                20.00 % 
o Pajisje Informatike                                                   25.00 % 

                 

2.5.     Aktivet Afatgjata JoMateriale. 
 

Per Aktivet Afatgjate JoMateriale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2022 eshte 

aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e akumuluar ne vite* 

,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5. 

Amortizimi I AAJoM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date 28.12.1998 

“Per tatimin mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte: 

o Te tjera aktive Afatgjata jomateriale                           10.00 %                         
 

 

 



2.7.Huat dhe parapagimet. 
Per Huat dhe parapagimet te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2022 eshte aplikuar 

politika kontabel e vleresimit *Kosto historike minus zhvleresimin e mundshem * ,sipas paragrafit 

nr.32,33 te SKK-se nr.3. Per vitin aktual vleresimi i tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te 

tyre. 

2.8.Huamarrje te tjera afatgjata. 
 

Per Huamarrjet e tjera Afatgjata te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2022 eshte 

aplikuar politika konatabel e vleresimit * Kosto historike minus zhvleresimin e mundshem * ,sipas 

paragrafit nr.32,34 te SKK-se nr.3. 

2.9.Kapitali 

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike 

kontabel.Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat I ndonje SKK-je. 

2.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet. 

 

Vleresimi I te Ardhurave dhe shpenzimeve  eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te 

drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vleresimi I tyre eshte bere sipas percaktimeve ne 

paragrafet 35-37 te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8. 

III.   Informacion-Shtese per zerat Materiale. 

 

I.A.A.1.Mjetet Monetare. 

Gjendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2022 paraqitet: 

Mjetet monetare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e 

fundit,31.12.2022, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe si dhe me 

gjendjen e arkes se Shoqerise ne fund muajit Dhjetor 2022.Gjendjet sipas bankave dhe arkes 

paraqitet ne aneksin shtese I.A.A.1.  

Banka – Gjendje 31.12.2022 
   

kod pershkrim debi kredi monedhe baze 

  Lek Shqiptar             

01. Tirana Bank 352,256.75 0 352,256.75 

04. Alfa Bank 1,220,410.80 0 1,220,410.80 

10. Raiffeisen Bank ALL 3,724,918.07 0 3,724,918.07 

16. Credins Bank ALL 2,814,207.27 0 2,814,207.27 

19. Intesa Sanpaolo 462,631.80 0 462,631.80 

31. ABI Banka ALL 87,750.60 0 87,750.60 



35. BKT kredia e re 9,371,115.55 0 9,371,115.55 

42. Union Bank 196.08 0 196.08 

45. ProCredit Bank 37,977.52 0 37,977.52 

    18,071,464.44 0.00 18,071,464.44 

          

          

EUR Euro       

02.EUR Tirana Bank 159.37 0 18,204.83 

17.EUR Credins 264.60 0 30,225.26 

20.EUR Intesa SanPaolo 20.97 0 2,395.40 

23.EUR BKT (kamez) 697.88 0 79,718.83 

41.EUR OTP BANK EURO 116.84 0 13,346.63 

    1,259.66 0.00 143,890.95 

          

          

USD USD       

18.USD Credins 89.18 0 9,546.72 

24.USD BKT (kamez) 21.50 0 2,301.58 

33.USD ABI BANK USD   5.10 -545.95 

46.USD ProCredit Bank 10.00 0 1,070.50 

50.USD First Investment Bank Albania 
sh.a 

  17.94 -1,920.48 

    120.68 23.04 10,452.37 

          

        18,225,807.75 
 

 

 

        b-Gjendje arke                                                                                                                  55,016.30                       

                       TOTALI MJETE MONETARE                                                                        18,280,824.00 

                         

I.A.A.3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera. 

 

Gjendja  e *Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2022 paraqitet: 

Aktivet e Tjera Financiare Afatshkurtera krahasuar me vitin e kaluar kane patur rritje  per vleren 1,857,062,905.60 

leke,ne strukture Kerkesat e arketueshme kane rritje ne vleren  604,573,446.20  leke dhe Kerkesat e tjera te  



arketueshme kane rritje ne vleren 1,252,489,459.40  leke. 

Inventari kontabeli* Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtra* 

 

 

I.A.A.4. Inventaret. 

 

Gjendja  e *Inventareve* me date 31 Dhjetor 2022 paraqitet: 

 

*Inventaret* krahasuar me vitin e kaluar kane ulje ne vleren 126,381,176.50 leke, ne strukture Stogu i mallrave per 

 Rishitje  ka ulje ne vlere 660,675.90 leke. 

Mjetet e punes nuk kane ndryshim,.Mallra investimi  ka ulje ne vleren 40,833,357.60 leke. 

Produkte te Gatshme Apartamente per tu shitur kane ulje ne vleren 84,887,143.00 leke. 

 

 *Parapagesat per furnizime* kane rritje ne vleren 245,988,62.20 leke. 

               Mallra 

Gjendja e inventarit te mallrave 
per shitje dt 31.12.2022 

    

artikull pershkrim njesi sasi cmim vlefte 

1 Nafte 10ppm LIT 65,017.40 155.286 10,096,296.04 

18 Diesel B-premium LIT 42,066.00 156.814 6,596,521.17 

2 Benzine 95 okt LIT 9,462.70 134.582 1,273,513.02 

9 Tollona Benzine LIT 190.00 191.123 36,313.42 

            

gjithsej     116,736.10 154.515 18,002,643.65 

 

Produkte te 

gatshme 

apartamente 

per tu shitur 

    

32102 Apartament 141.4 m2 25,799,844.00 

32112 Apartament 122.04 m2 hyrja B,Kat Ire,nr.5 rr Hamdi 
Pepa 

11,322,261.00 

32117 Post Parkimi nr.35/a rr.Hiqmet Buzi 1,550,000.00 



32118 Post Parkimi nr.35/b rr.Hiqmet Buzi 1,550,000.00 

32119 Post Parkimi nr.36/a rr.Hiqmet Buzi 1,550,000.00 

32120 Post Parkimi nr.36/b rr.Hiqmet Buzi 1,550,000.00 

32121 Post Parkimi nr.48 rr.Hiqmet Buzi 1,550,000.00 

32122 Post Parkimi nr.48/1 rr.Hiqmet Buzi 1,550,000.00 

    46,422,105.00 

 

 

MJETE PUNE 
 

32701.... Mjete pune Bar+Restoranti Laprake Kaluar 
maminas 

10,056,213.00 

32702.... Mjete Pune bari Kompleksi Maminas 152,492.00 

total   10,208,705.00 

 

Gjendje 

mallra 

investimi 

     

M12 MAGAZINA INVESTIME TEG         

IC002 Cimento KG 1.25 1,441.672 1,802.09 

IE158 Morsete A "X" Zing. per tonde COP 100.00 181.994 18,199.39 

IGJ001 Gjeotekstil 200gr M2 259.20 70.000 18,144.00 

IH018 Hekur<= 10 KG 51,513.75 87.937 4,529,971.96 

IH019 Hekur>10 KG 40,202.68 85.142 3,422,947.35 

IHD021 Tub korogato 200 ML 486.00 375.000 182,250.00 

IK001 Kuarc KG 2,361.00 32.171 75,955.63 

IK003 Kolle KG 3,330.00 14.630 48,716.57 

IK010 Webertherm special KG 124.13 17.640 2,189.65 

TA002 Tub polyethyleni KG 9,501.00 202.501 1,923,958.37 

TB004 Radmyx Concentrate KG 299.60 1,660.558 497,503.10 

TI004 Katrama 4mm Lisho M2 652.35 291.667 190,269.86 

TI006 Primer Export 15 LT KG 206.64 155.556 32,144.00 

TP002 Shufer Tokezimi KG 579.24 277.322 160,635.76 

TP003 Morsete kryqe COP 192.00 186.237 35,757.59 

TP004 Polisterol Termik ESP M3 19.65 10,499.977 206,335.05 

TP005 Polisterol Solete M3 30.96 3,701.485 114,597.97 

TR004 Pilete Rruge COP 40.00 4,056.845 162,273.81 

TT001 Tulle Solete COP 20,200.00 61.667 1,245,666.05 

            

gjithsej   M12 130,099.46 98.919 12,869,318.19 

            

     



            

MI1 MAGAZINA E INVESTIMEVE 
LAPRAKE 

        

IA002 Astar KG 38.30 411.815 15,772.53 

IA005 Ashensor L1 Hoteli COP 1.00 3,903,333.294 3,903,333.29 

IA006 Ashensori L2 Hoteli COP 1.00 3,122,666.706 3,122,666.71 

IA007 Ashensori L3 Hoteli COP 1.00 3,153,867.061 3,153,867.06 

IA008 Ashensori L4 Hoteli COP 1.00 3,942,332.939 3,942,332.94 

IA009 Ashensor L5 Hoteli COP 1.00 3,116,266.706 3,116,266.71 

IA010 Ashensori L6 Hoteli COP 1.00 3,118,775.000 3,118,775.00 

IA011 Ashensori L7 Hoteli COP 1.00 3,780,333.296 3,780,333.30 

IB011 Fissativo 007 lt 0.75 COP 3.90 587.289 2,290.43 

IB012 Incantesimo abra hv lt 10 LIT 2,004.44 528.183 1,058,711.51 

IB017 Decobox lucido componente A kg 1 KG 541.35 998.638 540,612.57 

IB018 Decobox componente B gr 100 COP 556.35 309.396 172,132.55 

IB019 Mitair lt 12 LIT 396.00 244.135 96,677.62 

IB020 Mitair lt 14 LIT 2,726.50 241.564 658,623.31 

IB021 Evo3 fondo rosso NT28 kg 25 KG 1,020.00 367.124 374,466.22 

IB022 Mitlei neutra rossa nt28 lt 14 LIT 146.00 744.991 108,768.71 

IB023 Murano hv kg 6 COP 102.00 2,202.754 224,680.95 

IB024 Toner rosso per murano mr46 gr 
375 

COP 54.00 1,284.940 69,386.77 

IB025 Toner verde per murano mr 47 gr 
119 

COP 48.00 256.988 12,335.41 

IB026 Smalto 33 Voc zero lucido bianco COP 247.00 2,886.253 712,904.55 

IB027 Incantesimo cadabra nero lt 4 COP 144.50 5,472.309 790,748.58 

IB028 Hidromat KG 2,229.60 101.530 226,371.88 

IB029 Boje plastike 15kg KG 1,084.58 283.447 307,421.05 

IB030 Pigmente KG 116.35 2,592.981 301,693.32 

IB031 Materico KG 720.00 205.433 147,911.98 

IB032 Fondo liscio LIT 70.00 563.474 39,443.19 

IB033 Evo3 Finitura LIT 21.00 422.606 8,874.73 

IB034 Isomat premium color pcm 756 KG 3.00 819.166 2,457.50 

IB035 Boje akrelike KG 469.93 326.502 153,433.08 

IB037 Kanalete vip 150/160 COP 11.00 1,324.784 14,572.63 

IC002 Cimento KV 16.00 1,666.727 26,667.63 

ID011 Brave elektronike me karte E300 COP 7.00 8,633.062 60,431.44 

IGJ001 Gjeotekstil 200gr M2 400.00 65.955 26,381.80 

IH018 Hekur<= 10 KG 29,850.72 84.119 2,511,021.65 

IH019 Hekur>10 KG 24,014.95 84.628 2,032,343.19 

IHD100 Tub korrogato 500 ML 13.00 1,923.000 24,999.00 

IIB001 Weber.tec D-fix 20kg KG 23.30 96.150 2,240.30 

IIB002 Webertec Aquastop 2K COP 2.00 3,746.000 7,492.00 



IIB004 Ardex S7 Plus 15kg KG 75.00 705.016 52,876.20 

IIB006 Ardex S1K 20kg KG 960.00 792.033 760,352.02 

IK006 Upa polisteroli 100mm COP 918.00 7.381 6,775.47 

IK010 Webertherm special KG 2,082.80 17.427 36,296.83 

IK011 Polisteren fibran 3cm M2 12.00 833.333 10,000.00 

IK012 Polisterol 5cm M3 0.25 6,666.668 1,666.67 

IK013 Polisterol 8cm M3 12.00 7,787.000 93,444.00 

IK014 Puseta 60x60 COP 24.00 3,916.667 94,000.00 

IK015 Kapake 76x76 COP 24.00 1,833.333 44,000.00 

IK021 Shtese pusete ML 0.50 6,250.000 3,125.00 

IK022 Puseta 40x40 COP 1.00 1,666.667 1,666.67 

IK023 Shtesa pusete 60x60 COP 4.00 3,666.668 14,666.67 

IM005 Tulle 5/6 * 12 *25 COP 512.00 25.000 12,800.00 

IP006 Profile llamarine KG 723.80 122.164 88,421.91 

IP007 Profile alumini KG 176.99 575.009 101,770.80 

IP009 Kolle per pllaka KG 6,127.76 62.060 380,286.84 

IP012 Polycell 22 ML 2.50 8.310 20.78 

IP013 Panel sanduich mur 30mm M2 31.20 1,714.743 53,500.00 

IP060 Bojak KG 43.48 280.769 12,207.85 

IP075 Pllaka 60x120 M2 332.10 2,766.993 918,918.38 

IP076 Pllaka gress M2 171.80 862.519 148,179.89 

IP078 Pllake 60x60 M2 25.92 1,381.654 35,812.46 

IP080 Pllaka 20x20 M2 39.73 997.742 39,640.27 

IP081 Plintues 10x20 COP 525.00 206.849 108,595.52 

IP082 Plintues 2.5x10 COP 90.00 267.686 24,091.78 

IP083 Plintues 4x4 COP 10.00 267.686 2,676.86 

IP084 Plintues 2.5x20 COP 200.00 243.351 48,670.26 

IP085 Ngjites COP 1,169.00 140.386 164,110.88 

IP086 Silikone COP 118.47 320.848 38,010.91 

IP088 Pllaka 20x60 M2 40.08 1,125.020 45,090.79 

IP093 Pllaka 20x120 M2 224.16 1,321.875 296,311.50 

IP094 Pllaka 60x60x20 M2 331.20 3,476.038 1,151,263.71 

IR001 Rere 03 M3 28.00 1,000.025 28,000.71 

IR002 Rrjete fasade M2 25.40 69.830 1,773.67 

IR004 Rrjete teli KG 376.00 82.000 30,832.00 

IR008 Kornize me ele L50x50 COP 10.00 11,750.000 117,500.00 

IS005 Polisterol xps t=50mm M2 1,094.95 396.660 434,323.13 

ISH003 Parket laminat 8mm M2 65.84 1,390.386 91,543.02 

ISH004 Nenshtrese per parketin 2mm M2 65.00 95.509 6,208.11 

ISH005 Kornize parketi Mdf 6cm ML 47.60 145.226 6,912.74 

ISH006 Profil parketi 40mm COP 2.00 580.511 1,161.02 



ISH007 Profil L 24/10 alumini me shkelqim COP 1.00 354.210 354.21 

ISH008 Mbulese fuge sizmike ML 15.00 19,123.200 286,848.00 

ISH009 Shtrese gome Eco Confuga 
1x1x2cm 

M2 250.00 3,500.004 875,001.00 

IT003 Tubo e brinjezuar COP 6.00 5,103.348 30,620.09 

IT009 Solo circle D80mm COP 80.00 19,521.000 1,561,680.00 

IT010 Solo circle D1200 COP 20.00 31,382.000 627,640.00 

IT011 Solo circle D1600 COP 14.00 51,200.000 716,800.00 

IT012 Connect T24 Main Runner COP 12.00 1,058.200 12,698.40 

IT013 Connect absorber anchor 56x37x37 COP 432.00 180.000 77,760.00 

IT014 Connect adjustable wire kit 800mm COP 384.00 1,392.742 534,813.06 

            

gjithsej   MI1 85,025.30   45,101,163.12 

            

            

gjithsej   Total 215,124.75   57,970,481.31 

 

 

  

  

  

    * Investimet financiare afat gjata* nuk kane ndryshim ne strukture. 

II.A.A.2.Aktivet Afatgjata Materiale. 

 

Gjendja e *Aktiveve Afatgjata Materiale* sipas grupimeve ne strukture me date 31.12.2022  paraqitet si 

me poshte: 

Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale* kane rritje neto ne vleren 110,233,973.10 leke,kurse 

shtesat,pakesimet,amortizimet dhe vlera e mbetur ose kostoja e amortizuar paraqitet si me poshte: 

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2022      

 

Toka  
Ndertesa Makineri Pajisje Mjete transporti 

Mobilje dhe 
Orendi 

Pajisje zyre 
dhe 

informatke 
Totali 

Aktive te Trupezuara        

Gjendje 01.01.2022 

    
2,333,415,030       650,373,044        206,256,984          407,478,554        69,949,839  

    
40,533,320          3,708,006,771  

Shtesa nga blerjet 2,595,402 

 

       44,453,676            32,283,992      151,817,405  
      
1,927,521            233,077,996  

Kalim nga proces ne aktiv                                     -    

 



Pakesime           2,694,162.5          142,822,336                145,516,498  

Ndryshim grupi ne 
paksime                                     -    

Gjendje 31.12.2022 

    
2,336,010,432  

    
650,373,044  

     
248,016,498  

         
296,940,210  

  
221,767,244  

   
42,460,841  

       
3,795,568,269  

Amortizimi        

Gjendje 01.01.2022        112,151,800        152,453,887          302,835,254        40,699,946  
    
30,704,915            638,845,802  

Shtesa           26,911,062         14,806,054            22,121,452        12,607,177  
      
2,589,695              79,035,441  

Kalim nga proces ne aktiv                                     -    

Pakesime               101,707,917                101,707,917  

Ndryshim grupi ne 
paksime                                     -    

Gjendje 31.12.2022        139,062,862        167,259,941          223,248,790        53,307,123  
    
33,294,610            616,173,327  

Vlera neto 01.01.2022 

    
2,333,415,030       538,221,244         53,803,097          104,643,300        29,249,893  

      
9,828,405          3,069,160,969  

Vlera neto 31.12.2022 

    
2,336,010,432       511,310,182         80,756,557            73,691,420      168,460,121  

      
9,166,230          3,179,394,942  

 

 

Aktive te tjera afat gjata ne proces kane nje rritje ne vleren 1,265,707,881.80 leke e cila ne strukture  

perbehet nga materiale ne proces per ndertimin e Kompleksit  ne Laprake vlere 1,804,530,683.74 leke,nga 

materiale ne proces perndertimin e karburantit ne Tirane,rruga Bardhyl ne vleren 38,776,470.83 leke nga 

materilaet ne proces per investimin ne Fier Gjynoqare ne vleren 3,735,450.15 lek si dhe materiale proces  

ne vlere 591,209,160.57 leke per kompleksin Mjull Bathore,Tirane.  

II.A.A.4.Aktivet Afatgjata JoMateriale 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 



 

I.D.A. Huamarrjet 

           Gjendja e huamarrjeve afat shkurtera paraqitet me nje rritje per owerdraft ne vleren 1,528,310,787.60 

 leke dhe ne strukture paraqiten me gjendje  date 31.12.2022  si vijon: . 

 

OTP BANK      

381,142,746.48 leke 

Raiffeisen bank 

853,421,411.16 leke 

   

Banka Kombetare Tregtare 

1,028,300,307.03 leke 

                                                       

 

 

                            

 

 

 

I.D.A..Detyrimet  afatshkurtera. 

 

Gjendja  e *Detyrimet  Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2022 paraqitet: 

 

Ne total te grupit rezulton se ka rritje detyrimesh per vleren.                                      392,075,188.10 leke  

Ka rritje detyrimesh per *Te pagueshme ndaj furnitoreve* per vleren                      564,315,571.30 leke 

Ka  rritje detyrimesh per *Te pagueshme ndaj punonjesve * per                                      594,410.00 leke 

Ka rritje detyrimesh ndaj sigurimeve shoqerore                                                                    226,708.00  leke 

Per tatimin mbi page nje rrije prej                                                                                                    71,997.00  leke 

Te drajta te tatim fitimit nje rritje prej                                                                                     13,215,675.00  leke 

 Te drejta per tvsh-ne rrije prej                                                                                                      156,373,068.30 leke 

Te drejta dogane ne rritje prej                                                                                                            3,544,754.90 leke 

   Gjendja ne strukture paraqitet si vijon: 



Furnitor per blerje e sherbime                          1,256,557,813.20 leke 

Detyrime ndaj punonjesve (dhjetori)                    8,390,383.50    leke 

Detyrime ndaj sig shoqerore (dhjetor)                   2,760,204.00    “ 

Detyrime tatim fitmi                                            -22,286,885.70 leke 

Tatim page (dhjetor)                                               622,307.00     “ 

Detyrime per tvsh-ne                                       -269,300,578.90 leke    

Detyrime Dogane                                                 -7,123,319.90 leke 

      Shuma                                                      969,619,923.20  leke 

Gjendja  e *Detyrimeve Afatgjata* me date 31 Dhjetor 2022 paraqitet: 

Detyrimet afatgjata e cila perbehet nga qera financiare Raiifeisen Leasing ka nje ulje prej 3,474,056.70 leke . 

 I.K..Kapitali 

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2022 paraqitet: 

Kapitali ne total ka ndryshime ne rritje per 1,401,072,201.50 leke.Ne strukture paraqitet 

  ne *Humbje te vitit financiar* ne vleren 173,479,127.30 leke dhe kalimi i fitimi te pashperndare te shoqerise 

 Albdrilling sha(Njesi ekonomike brenda Grupit) ne shoqerine Bolv Oil sha.Ku shoqeria Bolv Oil sha  

zoteron 100% te aksioneve te shoqerise Albdrilling sha ne baze te Vendimit te Asamblese se Pergjithshme 

 te Shoqerise ne date 10.06.2022 ne vleren 1,574,551,328.80 leke. Sipas Vendimit nr.6 date 07.10.2022 

 te Asamblese se Pergjithshme te Shoqerise per shqyrtimin e zmadhimit te kapitalit te Shoqerise,vendosi: 

-Fitimet e mbartura dhe fitimin ushtrimor 2021 ne vleren prej 3,345,002,146.00 leke dhe, 

-Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupt* ne vleren prej +1,574,551,328.80 leke 

Te perdoren per zmadhimin e Kapitalit ne vleren 4,700,000,000.00 leke dhe rritje te rezerave Ligjore ne vleren  

219,553,475.00 leke. 

 Kapitali i Aksionereve nuk ka ndryshime dhe kapitali zoterohet nga: 

1.Aksioneri  Behar Çukaj   me 100 % te Kapitalit Aksionar. 

Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne grup dhe ne dy vitet e fundit eshte dhene ne Pasqyren  e Ndryshimeve ne Kapital. 

Gjendja e Kapitaleve te veta te Shoqerise per vitin  2020&2022       



(shumat  ne  
Leke )              

  

Kapitali   
Prime 

te 
kapitalit 

 
Aksione 

te 
thesarit 

 Diferenc 
rivleresimi 

 Rezervat  Fitimi 
Akumuluar 

 Totali 

Gjendja 
me 31 
Dhjetor 
2020  1,000,000,000.0   0.0   0.0   0.0   400,000,000.0   3,314,924,425.6   4,714,924,425.6  

Efekti I 
ndrysh.ne 
P.Kontabel             0.0  
Pozicioni 
I 
rregulluar  1,000,000,000.0   0.0   0.0   0.0   400,000,000.0   3,314,924,425.6   4,714,924,425.6  

Fitime neto per periudhen 
rapor.          30,077,720.6   30,077,720.6  
Divident te 
paguar           0.0   0.0  
Rezerva 
Ligjore & te 
tjera         0.0   0.0    
Diferenca 
nga 
rivleresimi       0.0       0.0  
Emetim 
kapitali 0.0   0.0         0.0   0.0  

               
Gjendja 
me 31 
Dhjetor 
2021  1,000,000,000.0   0.0   0.0   0.0   400,000,000.0   3,345,002,146.2   4,745,002,146.2  

Efekti I 
ndrysh.ne 
P.Kontabel           0.0   0.0  
Pozicioni 
I 
rregulluar  1,000,000,000.0   0.0   0.0   0.0   400,000,000.0   3,345,002,146.2   4,745,002,146.2  

Fitime neto per periudhen 
rapor.          (173,479,127.3)  (173,479,127.3) 
Divident te 
paguar              0.0  
Rezerva 
Ligjore & te 
tjera         219,553,475.0   (219,553,475.0)  0.0  
Kalimi I Fitimit te pashperndare nga shoqeria 
Albdrilling sha(njesi ekonomike Brenda grupit)    0.0     1,574,551,328.8   1,574,551,328.8  
Emetim 
kapitali 4,700,000,000.0   0.0         (4,700,000,000.0)  0.0  
Aksione 
thesari te 
riblera     0.0         0.0  

Gjendja 
me 31  5,700,000,000.0   0.0   0.0   0.0   619,553,475.0   (173,479,127.3)  6,146,074,347.7  



Dhjetor 
2022 

 

       

           

 

I.K.8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.  

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2022 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe Shpenzimeve ushtrimore. 

Ne pasqyren e meposhteme do te paraqitet formula e Fitim/Humbjes te Vitit Financiar ne dy periudhat e fundit 

 ne krahasim: 

Te ardhurat e ushtrimit  kane rritje ne vleren 7,008,709,795.10 leke,ne Strukture te ardhurat nga shitje neto  

Ne vleren 12,364,581,987.90 leke jane te ardhura e realizuara nga shitja e karburanteve.Te ardhura te tjera nga 

 Veprimtaria e shfrytezimit ne vleren 1,210,974,042.50 leke jane te ardhura te realizuara nga investimet,qerate  

etj 

Ne shpenzimet , 

ushtrimore jane perfshire ,kostoja e  mallrave, furniturat e ndryshme,shpenzime te tjera,taksat ne kosto, 

pagat e sigurimet ,amortizimi i Aktiveve Afatgjata Matariale e Jomateriale. Te ardhurat dhe shpenzimet  

financiare jane per diference a te ardhurave nga interesat dhe te ardhurat nga kurset e kembimit me shpenzimet 

e interesave dhe shpenzimet nga kurset e kembimit. Fitimi nga veprimtarite e Shfrytezimit 

 eshte rregulluar me rezultatin financiar neto i cili perben Fitimin bruto ose Fitimin paratatimor te vitit  

ushtrimor.Baza e humbjes tatimore ne vlere 134,319,702.68 leke eshte rezultat i humbjes se vitit ushtrimor ne 

 vlere 173,479,127.29  leke duke i shtuar shpenzimet jofiskale ne vleren 39,159,424.61 leke. 

Humbja neto per vitin ushtrimor mbetet ne vleren 173,479,127.29 leke. Ne informacionet shtese eshte bere 

 nje analize me e hollesishme e *Shpenzimeve te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit* 

 qe zene peshe te konsiderueshme ne koston e ushtrimit. 

                  

Me poshte po paraqesim te ardhurat dhe shpenzimet e detajuara: 



 

ARDHURA       

704 Dorezim punime e sherbime transporti   23,989,280.00 

705 Shitje mallra   12,364,581,987.86 

7081 Qira   20,390,366.97 

709 Te ardhura investimi laprake materiale   512,296,217.10 

7091 Te ardhura investimi teg materiale   56,143,904.09 

752 Te ardh.nga shitja AQ   48,801,463.05 

75210 Te ardh.nga shitja AQ-Apartamente   87,651,954.25 

758 Te ndryshme sitc cukaj farm,rruga bardhyl   33,496,706.73 

75804 Te ndryshme investimi laprake 
nenkontraktor etj 

  292,433,636.06 

75805 Te ardhura te ndryshme te tjera   24,064,848.18 

75806 Te ardhura investimi Tulipan nenkontraktor 
etj 

  107,835,566.97 

759 Te ardhura akomodimi   3,870,099.11 

761 Interesa   797,170.37 

766 Ardhura nga konvertimi   3,077,903.00 

  ARDHURA   13,579,431,103.74 

        

        

SHPENZIME       

6033 Ndryshim gjendje materiale investimi 45,401,271.07   

6035 Ndrysh.gjend.mallra 660,675.90   

6036 Ndryshim gjendje invst teg -4,567,913.50   

604 Bl.energji,avull,uje 17,893,200.12   

605 Bl.mallra 8,091,042,020.08   

60501 Markimi 32,348,841.99   

608 Te tjera 9,187,437.77   

609 Blerje materiale per investim 466,822,116.99   

6091 Blerje investime teg 60,711,812.20   

613 Qira 6,877,121.43   

615 Mirembajtje dhe riparime 12,399,521.87   

616 Prime te sigurimit 5,783,760.51   

61,861,859 Te ndryshme+akomodim 64,402,636.81   

61801 Shpenzime konsumi per investim 257,677,230.85   

61802 Shpz konsumi investimi mjull bathore 89,971,244.93   

624 Reklame, publicitet 23,363,781.56   

625 Transferime, udhetim, dieta 647,775.82   

626 Shpz.postare e telekom. 7,319,107.31   

628 Sherbime bankare 14,849,411.21   

631 Tatim mbi qark. dhe akciza 2,206,966,897.00   

635 Taksa te tjera 61,154.00   

63501 Takse Luksi 65,688,800.00   

638 Te tjera tatime e taksa 1,734,408,549.00   

63801 ENERGJI ELEKTRIKE 14,957,304.25   

63802 TAKSA VENDORE  4,550,311.84   

63803 skanime ndertimi 19,064.00   

  



641 Pagat e personelit 115,149,711.00   

644 Kuota sig.shoq.e perkrah.shoq. 18,837,409.00   

652 Vlera kont. e AQ te shitura  40,564,525.10   

65210 Vlera kont. e AQ te shitura Apartamente 81,504,744.00   

65214 Shpenzime te Punimeve ne Proces 
rr.Bardhyl 

9,652,033.39   

653 Subvenc. e ndihma te dhena 780,000.00   

657,656 Penalitete,gjoba,demshperblime 38,379,424.61   

658 Te tjera shpz. Rrjedhese CUKAJ FARM 22,679,539.00   

65805 Shpenz te tj te ndryshme 204,000.00   

661 shpenzime interesa 67,598,745.34   

666 Humbje nga konvertimi 49,081,523.83   

681 Amort.AQ 79,035,440.75   

  SHPENZIME 13,752,910,231.03   

        

        

  Fitim/ humbja para tatimit -173,479,127.29   

  shpz te panjohura 39,159,424.61   

  Fitim/humbja e tatueshme -134,319,702.68   

  Tatim fitimi 0   

  Fitimi neto -173,479,127.29   
 

  

  

  

  

   Kontabilisti I Shoqerise                                           Administrator  
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